
 
 

                                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №371 

пос. Урмары                                                                     24   апреля  2020 года 
 

Об утверждении Плана мероприятий по реализации Указа Главы 

Чувашской  Республики от 2 декабря 2019  года  № 141 «О дополни-

тельных мерах по укреплению здоровья и содействию физическому 

развитию детей» в Урмарском районе 

 

Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики  от  02.12.2019 № 141 «О  дополнитель-

ных мерах  по укреплению здоровья и содействию физическому развитию детей», в соответствии 

с планом мероприятий  по реализации Указа Главы Чувашской Республики от 2 декабря 2019 

года № 141, утвержденным распоряжением Кабинета Министров Чувашской  Республики  от 

15.04.2020 № 322-р,  Администрация Урмарского района  п о с т а н о в л я -  е т: 

1. Утвердить План мероприятий по реализации Указа Главы Чувашской  Республики от 2 де-

кабря 2019  года № 141 «О дополнительных мерах по укреплению здоровья и содействию физи-

ческому развитию детей»  в Урмарском районе. 

2. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на  начальника  управле-

ния  образования и молодежной  политики  администрации Урмарского района  Иванову Н.В. 

3. Информационному  отделу  администрации Урмарского района  опубликовать  настоящее 

постановление  в средствах массовой  информации  и разместить на официальном сайте. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                             А.В. Васильев  

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации Урмарского района Чуваш-

ской Республики   от 24.04.2020 № 371 

 

План мероприятий 

по реализации Указа Главы Чувашской  Республики от 2 декабря 2019  года № 141 

 «О дополнительных мерах по укреплению здоровья и содействию физическому разви-

тию детей»  в Урмарском районе 

 

№ 

п/п 

Наименование  мероприя-

тия 

Срок реа-

лизации  

Ответственный исполнитель 

1 Определение  должностных 

лиц, ответственных  за ор-

ганизацию процесса  обуче-

ния плаванию лиц, осваи-

вающих  образовательные 

программы начального  

общего образования в об-

щеобразовательных органи-

зациях Урмарского  района  

Апрель 

2020 г. 

Управление образования и молодеж-

ной политики администрации Урмар-

ского района 

2 Разработка планов меро-

приятий  по обучению пла-

ванию учащихся  

Апрель 

2020 г. 

Управление образования  

и молодежной политики администра-

ции Урмарского района 

3 Укомплектование  штата  

плавательного бассейна 

специалистами, осуществ-

ляющими обучение  плава-

нию учащихся  младшего 

школьного возраста 

Июнь 2020 

г. 

АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. 

А.Ф. Федорова» 

4 Профессиональная пере-

подготовка и повышение 

квалификации специали-

стов, осуществляющих обу-

чение плаванию учащихся.  

Постоянно Управление образования и молодеж-

ной политики администрации Урмар-

ского района 

АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. 

А.Ф. Федорова» 

5 Создание в помещениях 

плавательных бассейнов 

помещений для организа-

ции медицинских пунктов в 

соответствии с  санитарно-

эпидемиологическими тре-

бованиями 

Июль 2020 

г. 

Управление образования и молодеж-

ной политики администрации Урмар-

ского района 

АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. 

А.Ф. Федорова» 

6 Получение  санитарно-

эпидемиологического за-

ключения о соответствии  

санитарным правилам  ме-

дицинского пункта  ФСК 

«Илем» АОУ ДОД «Урмар-

ская ДЮСШ им. А.Ф. Фе-

дорова», оборудования и 

иного  имущества, которые 

соискатель  предполагает 

использовать для осуществ-

ления медицинской дея-

тельности 

III квартал 

2020г. 

БУ «Урмарская ЦРБ» Минздрав Чува-

шии 

АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. 

А.Ф. Федорова» 

7 Прием медицинского  обо-

рудования для оснащения 

помещений медицинских 

пунктов в помещениях пла-

вательных бассейнов 

II  квартал  

2020 г. 

Администрация Урмарского  района  

Чувашской Республики 

8 Оснащение помещений 

медицинских пунктов в 

помещениях плавательных 

бассейнов в соответствии со 

стандартами, утвержден-

ными Министерством здра-

воохранения Российской 

Федерации 

Июль 2020 

г. 

АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. 

А.Ф. Федорова» 

9 Получение лицензии на 

осуществление медицин-

ской деятельности органи-

зациями, в которых созданы 

медицинские пункты в по-

мещениях плавательных 

бассейнов 

III квартал 

2020г. 

БУ «Урмарская ЦРБ» Минздрав Чува-

шии 

 

10 Организация оказания  ме-

дицинской помощи при  

проведении  занятий по 

обучению плаванию уча-

щихся 

постоянно АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. 

А.Ф.Федорова» 

11 Заключение образователь-

ными организациями дого-

воров о предоставлении на 

безвозмездной основе пла-

вательных бассейнов ФСК 

«Илем» АОУ ДОД «Урмар-

ская ДЮСШ им. А.Ф. Фе-

дорова» 

ежегодно Руководители общеобразовательных 

учреждений Урмарского района   

12 Проведение  разъяснитель-

ной работы с родителями 

(законными представителя-

ми) учащихся по вопросам 

обучения плаванию уча-

щихся 

постоянно Управление образования и молодеж-

ной политики администрации Урмар-

ского района 

Руководители общеобразовательных 

учреждений Урмарского района   

13 Организация и проведение 

занятий по обучению пла-

ванию учащихся 

постоянно Руководители общеобразовательных 

учреждений Урмарского района  

АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. 

А.Ф. Федорова»  

14 Организация перевозки 

учащихся из образователь-

ных  организаций в органи-

зации, с которыми заклю-

чены договора в соответ-

ствии с п. 11 настоящего 

плана 

постоянно Управление образования и молодеж-

ной политики администрации Урмар-

ского района 

Руководители общеобразовательных 

учреждений Урмарского района  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №377 

пос. Урмары                                                                     27   апреля  2020 года 
 
О внесении изменений в постановление администрации Урмар-

ского района Чувашской Республики от 28.05.2019 № 401 «Об 

утверждении муниципальной программы Урмарского района 

«Развитие культуры и туризма в Урмарском районе Чувашской 

Республики на 2019 – 2035 годы» 

 

В  соответствии  с  Уставом  Урмарского района Администрация  Урмарского  района  

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

Урмарского района Чувашской Республики «Об утверждении муниципальной программы Урмар-

ского района «Развитие культуры и туризма в Урмарском районе Чувашской Республики на 2019 

– 2035 годы», утвержденную постановлением администрации Урмарского района от 28 мая 2019 

года № 401. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на сектор социально-

го развития и культуры администрации Урмарского района. 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                    А.В. Васильев 

 

    
 

 

Урмарский вестник 
 

2020 
30 

апреля 

14(430) 

 

Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 
1.Постановление  администрации Урмарского района №371 от 

24.04.2020 года «Об утверждении Плана мероприятий по реализации 

Указа Главы Чувашской  Республики от 2 декабря 2019  года  № 141 «О 

дополнительных мерах по укреплению здоровья и содействию физиче-

скому развитию детей» в Урмарском районе» 

2.Постановление  администрации Урмарского района №377 от 

27.04.2020 года «О внесении изменений в постановление администра-

ции Урмарского района Чувашской Республики от 28.05.2019 № 401 

«Об утверждении муниципальной программы Урмарского района «Раз-

витие культуры и туризма в Урмарском районе Чувашской Республики 

на 2019 – 2035 годы» 

3.Постановление  администрации Урмарского района №385 от 

29.04.2020 года «О продлении сроков представления сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей лицами, замещающими должности муниципальной службы ад-

министрации Урмарского района (за исключением лица, замещающего 

должность главы администрации Урмарского района по контракту), 

и должности руководителей организаций, находящихся в ведении ад-

министрации Урмарского района за отчетный период с 1 января по 31 

декабря 2019 года»  

4.Постановление  администрации Урмарского района №386 от 

29.04.2020 года «О комиссии по выявлению фактов  невыполнения пра-
вил поведения при введении режима повышенной готовности на тер-

ритории Урмарского района Чувашской Республики» 

5.Постановление  администрации Урмарского района №388 от 

30.04.2020 года «О проведении аукциона на право заключения договоров 

аренды земельных участков» 

 

consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E691EF05A42DEFC4DCE662A28AD262C6DA45F5953344F89391D16C8C2C70A3800CEB5DEA94C09D1K
consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E691EF05A42DEFC4DCE662A28AD262C6DA45F5953344F89391D16C8C2C70A3800CEB5DEA94C09D1K


14(430) 30  апреля 2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           2 
УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Урмарского района Чувашской 

Республики                        от 27.04.2020 № 377 

 

                                                           И З М Е Н Е Н И Я,  

которые вносятся в муниципальную программу Урмарского района Чувашской Респуб-

лики «Об утверждении муниципальной программы Урмарского района «Развитие культуры и 

туризма в Урмарском районе Чувашской Республики на 2019 – 2035 годы», утвержденную поста-

новлением администрации Урмарского района  от 28 мая 2019 года № 401 

 

 

 

 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе Урмарского района Чувашской Республики  Развитие культуры и 

туризма в     Урмарском районе Чувашской Республики» 
 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации 

Муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма в Урмарском районе 

Чувашской Республики» 
Статус Наименование 

государственной 
программы Чу-

вашской Респуб-

лики (подпро-
граммы государ-

ственной про-

граммы Чуваш-
ской Республики, 

основного меро-

приятия) 

Код бюджетной  

классификации 

Источники  

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

глав

ный 

рас-
поря

ряди

ди-
тель 

бюд

жет-
ных 

сред

ств 

целевая  

статья  

расходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2030 

2031-2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муници-

пальная 

программа 

Урмарского 

 района Чу-

вашской  

Республики 

«Развитие 

культуры и 

туризма в Ур-

марском районе 

 Чувашской 

Республики на 

2019 – 2035 го-

ды» 

x x Всего 44018,9 49655,3 14247,8 14247,8 14252,8 14257,8 14262,8 71314 71314 

x Ц400000000 Федеральный бюджет 3934,0 2137,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x Ц400000000 Республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

14830,1 24398,2 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 15,0 

x Ц400000000 Бюджет Урмарского района 

Чувашской Республики 

24754,8 22619,5 13744,8 13744,8 13744,8 13744,8 13744,8 68724 68724 

x x Внебюджетные источники 500,0 500,0 500,0 500,0 505,0 510,0 515,0 2575,0 2575,0 

Подпро-

грамма 

«Развитие 

культуры и 

туризма в Ур-

марском районе  

Чувашской 

Республики» 

x x Всего 31317,3 49655,3 14247,8 14247,8 14252,8 14257,8 14262,8 71314 71314 

x Ц410000000 Федеральный бюджет 3934,0 2137,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х Ц410000000 Республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

2230,1 24398,2 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 15,0 

x Ц410000000 Бюджет Урмарского района 
Чувашской Республики 

24653,2 22619,5 13744,8 13744,8 13744,8 13744,8 13744,8 68724 68724 

x x Внебюджетные источники 400,0 500,0 500,0 500,0 505,0 510,0 515,0 2575,0 2575,0 

Основное 

мероприятие 

1 

Развитие биб-

лиотечного дела 

x x Всего 8661,1 8135,1 2677,1 2677,1 2677,1 2677,1 2677,1 13385,5 13385,5 

903 Ц410200000 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ц410200000 Республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ц410200000 Бюджет Урмарского района 
Чувашской Республики 

8561,1 8035,1 2577,1 2577,1 2577,1 2577,1 2577,1 12885,5 12885,5 

903 Ц410200000 Внебюджетные источники 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0 500,0 

Основное 

мероприятие 

2 

Развитие му-

зейного дела 

x x Всего 379 280,0 481,2 481,2 481,2 481,2 481,2 2406 2406 

903 Ц410300000 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ц410300000 Республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ц410300000 Бюджет Урмарского района 
Чувашской Республики 

374,0 275,0 476,2 476,2 476,2 476,2 476,2 2381,0 2381,0 

903 Ц410300000 Внебюджетные источники 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 25,0 

Основное 

мероприятие 

Проведение 

мероприятий в 

x x Всего 682,2 708,3 682,2 682,2 682,2 682,2 682,2 3411,0 3411,0 

903 Ц410400000 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14(430) 30  апреля 2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           3 
3 сфере культуры 

и искусства, 

архивного дела 

903 Ц410400000 Республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ц410400000 Бюджет Урмарского района 

Чувашской Республики 

672,2 698,3 672,2 672,2 672,2 672,2 672,2 3361,0 3361,0 

903 Ц410400000 Внебюджетные источники 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 50,0 

Основное 

мероприятие 

4 

Развитие обра-

зования в сфере 

культуры и 

искусства 

x x Всего 13949,7 3109,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ц410600000 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ц410600000 Республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

12600,0 2954,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ц410600000 Бюджет Урмарского района 

Чувашской Республики 

1349,7 155,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ц410600000 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

5 

Сохранение и 

развитие 

народного 

творчества 

x x Всего 13978,3 13007,9 10404,3 10404,3 10409,3 10414,3 10419,3 52096,5 52096,5 

903 Ц410700000 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ц410700000 Республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ц410700000 Бюджет Урмарского района 

Чувашской Республики 

13593,3 12622,9 10019,3 10019,3 10019,3 10019,3 10019,3 50096,5 50096,5 

903 Ц410700000 Внебюджетные источники 385,0 385,0 385,0 385,0 390,0 395,0 400,0 2000,0 2000,0 

Основное 

мероприятие 

6 

Мероприятия, 

связанные с 

подготовкой и 

проведением 

празднования 

100-летия обра-

зования Чуваш-

ской автоном-

ной области 

x x всего 2235,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ц411400000 Федеральный бюджет 1494,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ц411400000 Республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

705,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ц411400000 Бюджет Урмарского района 

Чувашской Республики 

35,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ц411400000 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

7 

Развитие муни-

ципальных 

учреждений 

культуры 

х х Всего 4133,3 

 

24414,5 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 15,0 

903 Ц411500000 Федеральный бюджет 2439,9 2137,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ц411500000 Республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

1524,2 21444,1 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 15,0 

903 Ц411500000 Бюджет Урмарского района 

Чувашской Республики 

169,2 832,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ц411500000 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0.»; 

 

 

 
 

 

 

«Приложение                                                                                                                                                                                                                               

к подпрограмме «Развитие культуры в Урмарском районе Чувашской Республики» Муниципальной про-

граммы Урмарского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма в Урмарском районе 

Чувашской Республики» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации подпрограммы «Развитие культуры в Урмарском районе Чувашской Республики» муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики «Развитие культуры и 

туризма в Урмарском районе Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования 

 

Ста-

тус 

Наименова-

ние подпро-

граммы 

государ-

ственной 

программы 

Чувашской 

Задача 

подпро-

граммы 

государ-

ствен-

ной 

про-

Ответствен-

ный испол-

нитель, 

соисполни-

тели, участ-

ники 

Код бюджетной классифика-

ции 

Источни-

ки финан-

сирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

гла

вны

й 

рас

по-

раз-

дел, 

под-

раз-

дел 

целевая 

статья  

расходов 

гру

ппа 

(по

дгр

уп-

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2030 

2031-2035 



14(430) 30  апреля 2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           4 
Республики 

(основного 

мероприя-

тия, меро-

приятия) 

граммы 

Чуваш-

ской 

Респуб-

лики 

ря-

ди-

тел

ь 

бюд

жет

ных 

сре

дст

в 

па)  

ви-

да 

рас

хо-

дов 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Под-

про-

грам-

ма 

«Развитие 

культуры 

и туризма 

в Урмар-

ском рай-

оне 

Чувашской 

Республи-

ки» 

    x x  x Всего 44018,9 49655,3 14247,8 14247,8 14252,8 14257,8 14262,8 71314 71314 

x x Ц410000000 x федераль-

ный бюджет 

3934,0 2137,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x Ц410000000 x республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

14830,1 24398,2 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 15,0 

x x Ц410000000 x бюджет 

Урмарского 

района 

Чувашской 

Республики 

24754,8 22619,5 13744,8 13744,8 13744,8 13744,8 13744,8 68724 68724 

x x Ц410000000 x внебюджет-

ные источ-

ники 

500,0 500,0 500,0 500,0 505,0 510,0 515,0 2575,0 2575,0 

 

Цель «Создание условий для сохранения, развития культурного потенциала и формирования единого культурного пространства» 

 

Ос-

новное 

ме-

ро-

прия-

тие 1 

Развитие 

библиотеч-

ного дела 

расшире-

ние досту-

па к куль-

турным 

ценностям 

и инфор-

мацион-

ным ре-

сурсам, 

сохране-

ние куль-

турного и 

историче-

ского 

наследия 

 x x x x Всего 8661,1 8135,1 2677,1 2677,1 2677,1 2677,1 2677,1 13385,5 13385,5 

903 0801 Ц410200000 х федераль-

ный бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц410200000 х республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц410200000 х бюджет 

Урмарского 

района 

Чувашской 

Республики 

8561,1 8035,1 2577,1 2577,1 2577,1 2577,1 2577,1 12885,5 12885,5 

903 0801 Ц410200000 х внебюджет-

ные источ-

ники 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0 500,0 

Целевые индикаторы 

и показатели подпро-

граммы, увязанные с 

основным мероприя-

тием 1 

Прирост посещений общедоступных (публичных) библиотек, а так-

же культурно-массовых мероприятий, проводимых в библиотеках, % 

по отношению к 2018 году 

100,0 100,5 101,0 101,5 102,0 102,5 103,0 105,5 108,0 

Количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды 

общедоступных библиотек, экземпляров на 1 тыс. человек населения 

120,0 120,0 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0 125,5 125,5 

Меро

ро-

прия-

тие 

1.1 

Обеспечение 

деятельности 

муниципаль-

ных библио-

тек 

  ответствен-

ный исполни-

тель – сектор 

социального 

развития и 

культуры 

администра-

ции Урмар-

ского района, 

соисполните-

ли – МБУК 

«ЦРК Урмар-

ского района» 

x x x x всего 8661,1 8135,1 2677,1 2677,1 2677,1 2677,1 2677,1 13385,5 13385,5 

903 0801 Ц41024А410 x федераль-

ный бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц41024А410 x республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц41024А410 x бюджет 

Урмарского 

района 

Чувашской 

Республики 

8561,1 8035,1 2577,1 2577,1 2577,1 2577,1 2577,1 12885,5 12885,5 

903 0801 Ц41024А410 x внебюджет-

ные источ-

ники 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0 500,0 

 

Цель «Создание условий для сохранения, развития культурного потенциала и формирования единого культурного пространства» 

 

Ос-

нов-

ное 

ме-

ро-

при-

ятие 

2 

Развитие 

музейного 

дела 

расшире-

ние досту-

па к куль-

турным 

ценностям 

и инфор-

мацион-

ным ре-

сурсам, 

сохране-

ние куль-

турного и 

историче-

ского 

наследия 

ответствен-

ный исполни-

тель – сектор 

социального 

развития и 

культуры 

администра-

ции Урмар-

ского района, 

соисполните-

ли – МБУК 

«ЦРК Урмар-

ского района» 

x x x x Всего 379 280,0 481,2 481,2 481,2 481,2 481,2 2406 2406 

903 0801 Ц410300000 х федераль-

ный бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц410300000 х республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц410300000 х бюджет 

Урмарского 

района 

Чувашской 

Республики 

374,0 275,0 476,2 476,2 476,2 476,2 476,2 2381,0 2381,0 

х 0801 Ц410300000 х внебюджет-

ные источ-

ники 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 25,0 

Целевые индикато-

ры и показатели 

подпрограммы, увя-

занные с основным 

мероприятием 2 

Прирост посещений музеев 100,1 100,3 100,4 100,6 100,7 100,8 100,9 101,4 102,0 

Меро

ро-

прия-

тие 

2.1 

Обеспечение 

деятельности 

муниципаль-

ных музеев 

  ответствен-

ный испол-

нитель – 

сектор со-

циального 

развития и 

культуры 

админи-

страции 

Урмарского 

района, 

x x x x Всего 379 280,0 481,2 481,2 481,2 481,2 481,2 2406 2406 

903 0801 Ц410370760 x федераль-

ный бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц41037076

0 

x республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц41037076

0 

x бюджет 

Урмарского 

района 

374,0 275,0 476,2 476,2 476,2 476,2 476,2 2381,0 2381,0 



14(430) 30  апреля 2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           5 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

соисполни-

тели – 

МБУК 

«ЦРК Ур-

марского 

района» 

Чувашской 

Республики 

х 0801 Ц41037076

0 

x внебюджет-

ные источ-

ники 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 25,0 

 

Цель «Создание условий для сохранения, развития культурного потенциала и формирования единого культурного пространства» 

 

Ос-

нов-

ное 

ме-

ро-

при-

ятие 

3 

Проведение 

мероприятий 

в сфере куль-

туры и ис-

кусства, 

архивного 

дела 

расшире-

ние досту-

па к куль-

турным 

ценностям 

и инфор-

мацион-

ным ре-

сурсам, 

сохране-

ние куль-

турного и 

историче-

ского 

наследия 

ответствен-

ный исполни-

тель – сектор 

социального 

развития и 

культуры 

администра-

ции Урмар-

ского района, 

соисполните-

ли – МБУК 

«ЦРК Урмар-

ского района» 

x x x x Всего 682,2 708,3 682,2 682,2 682,2 682,2 682,2 3411,0 3411,0 

903 0801 Ц404000000 х федераль-

ный бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц404000000 х республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц404000000 х бюджет 

Урмарского 

района 

Чувашской 

Республики 

672,2 698,3 672,2 672,2 672,2 672,2 672,2 3361,0 3361,0 

903 0801 Ц404000000 х внебюджет-

ные источ-

ники 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 50,0 

Целевые индикато-

ры и показатели 

Муниципальной 

программы, увязан-

ные с основным 

мероприятием 3 

Уровень удовлетворенности населения качеством предоставления 

государственных услуг в сфере культуры, % 

90,0 90,0 90,5 91,0 91,0 91,5 92,0 94,0 96,0 

Увеличение числа посещений организаций культуры, % по отноше-

нию к 2018 году 

1,0 1,05 1,1 1,15 1,2 1,25 1,3 1,55 2,0 

Меро

ро-

прия-

тие 

3.1 

Организация 

деятельности 

муниципаль-

ных архивных 

учреждений 

  ответствен-

ный испол-

нитель – 

сектор со-

циального 

развития и 

культуры 

админи-

страции 

Урмарского 

района, 

соисполни-

тели – 

МБУК 

«ЦРК Ур-

марского 

района» 

x x x x Всего 682,2 708,3 682,2 682,2 682,2 682,2 682,2 3411,0 3411,0 

903 0801 Ц410440750 x федераль-

ный бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц41044075

0 

x республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц41044075

0 

x бюджет 

Урмарско-

го района 

Чувашской 

Республи-

ки 

672,2 698,3 672,2 672,2 672,2 672,2 672,2 3361,0 3361,0 

903 0801 Ц41044075

0 

х внебюджет-

ные источ-

ники 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 50,0 

 

Цель «Создание условий для сохранения, развития культурного потенциала и формирования единого культурного пространства» 

 

Основ

нов-

ное 

ме-

ро-

прия-

тие 4 

Развитие 

образования 

в сфере куль-

туры и ис-

кусства 

расшире-

ние досту-

па к куль-

турным 

ценностям 

и инфор-

мацион-

ным ре-

сурсам, 

сохране-

ние куль-

турного и 

историче-

ского 

наследия 

ответствен-

ный исполни-

тель – сектор 

социального 

развития и 

культуры 

администра-

ции Урмар-

ского района, 

соисполните-

ли – МБУК 

«ЦРК Урмар-

ского района» 

x x x x всего 13949,7 3109,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 x Ц410600000 x федераль-

ный бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 

 

0801 

 

Ц410600000 х 

 

республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

12600,0 2954,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц410600000 x бюджет 

Урмарского 

района 

Чувашской 

Республики 

1349,7 155,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц410600000 х внебюджет-

ные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые индикаторы 

и показатели муни-

ципальной програм-

мы, увязанные с 

основным мероприя-

тием 4 

Уровень удовлетворенности населения качеством предоставления 

государственных услуг в сфере культуры, % 

90,0 90,0 90,5 91,0 91,0 91,5 92,0 94,0 96,0 

Увеличение числа посещений организаций культуры, % по отноше-

нию к 2018 году 

1,0 1,05 1,1 1,15 1,2 1,25 1,3 1,55 2,0 

Меро

ро-

прия-

тие 

4.1 

Укрепление 

материально-

технической 

базы и осна-

щение обору-

дованием 

детских школ 

искусств 

  ответствен-

ный исполни-

тель – сектор 

социального 

развития и 

культуры 

администра-

ции Урмар-

ского района, 

соисполните-

ли – МБУК 

«ЦРК Урмар-

ского района» 

х x x x всего 363,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц410670411 x федераль-

ный бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц41067041

1 

x республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц41067041

1 

x бюджет 

Урмарского 

района 

Чувашской 

Республики 

363,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц41067041

1 

х внебюджет-

ные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

ро-

прия-

тие 

4.2 

Укрепление 

материаль-

но-

технической 

базы муни-

ципальных 

детских 

школ искус-

ств 

 ответствен-

ный испол-

нитель – 

сектор со-

циального 

развития и 

культуры 

админи-

страции 

Урмарского 

района, 

соисполни-

х x x x всего 13586,0 3109,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4106S9270 x федераль-

ный бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4106S9270 x республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

12600,0 2954,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4106S9270 x бюджет 

Урмарского 

района 

Чувашской 

986,0 155,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14(430) 30  апреля 2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           6 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

тели – 

МБУК 

«ЦРК Ур-

марского 

района» 

Республики 

903 0801 Ц4106S9270 х внебюджет-

ные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Цель «Создание условий для сохранения, развития культурного потенциала и формирования единого культурного пространства» 

 

Ос-

нов-

ное 

ме-

ро-

при-

ятие 

5 

Сохранение и 

развитие 

народного 

творчества 

расшире-

ние до-

ступа к 

культур-

ным цен-

ностям и 

инфор-

мацион-

ным ре-

сурсам, 

сохране-

ние куль-

турного и 

истори-

ческого 

наследия 

  

ответствен-

ный исполни-

тель – сектор 

социального 

развития и 

культуры 

администра-

ции Урмар-

ского района, 

соисполните-

ли – МБУК 

«ЦРК Урмар-

ского района» 

x x x x Всего 13978,3 13007,9 10404,3 10404,3 10409,3 10414,3 10419,3 52096,5 52096,5 

903 0801 Ц410700000 х федераль-

ный бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц41070000

0 

х республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц41070000

0 

x бюджет 

Урмарского 

района 

Чувашской 

Республики 

13593,3 12622,9 10019,3 10019,3 10019,3 10019,3 10019,3 50096,5 50096,5 

903 0801 Ц41070000

0 

х внебюджет-

ные источ-

ники 

385,0 385,0 385,0 385,0 390,0 395,0 400,0 2000,0 2000,0 

Целевые индикаторы 

и показатели подпро-

граммы, увязанные с 

основным мероприя-

тием 5 

Прирост посещений платных культурно-массовых мероприятий клу-

бов, домов культуры, % по отношению к 2018 году 

100,5 101,0 101,5 102,0 102,5 103,0 103,5 106,0 109,0 

Прирост участников клубных формирований, % по отношению к 2018 

году 

100,1 100,2 100,4 100,6 100,8 100,9 101,0 102,0 103,0 

Меро-

прия-

тие 5.1 

Создание 

условий для 

развития 

народного 

творчества и 

культурно-

досуговой 

деятельности 

населения 

 ответствен-

ный исполни-

тель – сектор 

социального 

развития и 

культуры 

администра-

ции Урмар-

ского района, 

соисполните-

ли – МБУК 

«ЦРК Урмар-

ского района» 

x x x x Всего 319,6 300,0 319,6 319,6 319,6 319,6 319,6 1598,0 1598,0 

903 0801 Ц410711070 x федераль-

ный бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц41071107

0 

x республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц41071107

0 

x бюджет 

Урмарского 

района 

Чувашской 

Республики 

319,6 300,0 319,6 319,6 319,6 319,6 319,6 1598,0 1598,0 

903 0801 Ц41071107

0 

х внебюджет-

ные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ме-

ро-

прия-

тие 

5.2 

Обеспечение 

деятельности 

учреждений в 

сфере куль-

турно-

досугового 

обслуживания 

населения 

 ответствен-

ный испол-

нитель – 

сектор со-

циального 

развития и 

культуры 

админи-

страции 

Урмарского 

района, 

соисполни-

тели – 

МБУК 

«ЦРК Ур-

марского 

района» 

x x x x Всего 13658,7 12707,9 10084,7 10084,7 10089,7 10094,7 10099,7 50498,5 50498,5 

903 0801 Ц410740390 x федераль-

ный бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц410740390 x республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц410740390 x бюджет 

Урмарского 

района 

Чувашской 

Республики 

13273,7 12322,9 9699,7 9699,7 9699,7 9699,7 9699,7 48498,5 48498,5 

903 0801 Ц410740390 х внебюджет-

ные источ-

ники 

385,0 385,0 385,0 385,0 390,0 395,0 400,0 2000,0 2000,0 

 

Цель «Создание условий для сохранения, развития культурного потенциала и формирования единого культурного пространства» 

 

Ос-

нов-

ное 

ме-

ро-

при-

ятие 

6 

Мероприя-

тия, связан-

ные с подго-

товкой и 

проведением  

празднова-

ния 100-

летия обра-

зования 

Чувашской 

автономной 

области 

расшире-

ние до-

ступа к 

культур-

ным цен-

ностям и 

инфор-

мацион-

ным ре-

сурсам, 

сохране-

ние куль-

турного и 

истори-

ческого 

наследия 

  

ответствен-

ный исполни-

тель – сектор 

социального 

развития и 

культуры 

администра-

ции Урмар-

ского района, 

соисполните-

ли – МБУК 

«ЦРК Урмар-

ского района» 

x x x x Всего 2235,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц411400000 х федераль-

ный бюджет 

1494,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц41140000

0 

х республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

705,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц41140000

0 

x бюджет 

Урмарского 

района 

Чувашской 

Республики 

35,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц41140000

0 

х внебюджет-

ные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые индикаторы 

и показатели подпро-

граммы, увязанные с 

основным мероприя-

тием 6 

Уровень удовлетворенности населения качеством предоставления 

государственных услуг в сфере культуры, % 

90,0 90,0 90,5 91,0 91,0 91,5 92,0 94,0 96,0 

Увеличение числа посещений организаций культуры, % по отноше-

нию к 2018 году 

1,0 1,05 1,1 1,15 1,2 1,25 1,3 1,55 2,0 

Меро-

прия-

тие 6.1 

Подготовка и 

проведение на  

федеральном 

уровне памят-

ных дат субъ-

ектов Россий-

ской Федера-

ции 

 ответствен-

ный исполни-

тель – сектор 

социального 

развития и 

культуры 

администра-

ции Урмар-

ского района, 

соисполните-

ли – МБУК 

«ЦРК Урмар-

ского района» 

x x x x Всего 2235,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4114L5090 x федераль-

ный бюджет 

1494,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4114L509

0 

x республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

705,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4114L509

0 

x бюджет 

Урмарского 

района 

Чувашской 

Республики 

35,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4114L509

0 

х внебюджет-

ные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14(430) 30  апреля 2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

Цель «Создание условий для сохранения, развития культурного потенциала и формирования единого культурного пространства» 

 

Ос-

нов-

ное 

ме-

ро-

при-

ятие 

7 

Развитие 

муниципаль-

ных учре-

ждений 

культуры 

расшире-

ние до-

ступа к 

культур-

ным цен-

ностям и 

инфор-

мацион-

ным ре-

сурсам, 

сохране-

ние куль-

турного и 

истори-

ческого 

наследия 

  

ответствен-

ный исполни-

тель – сектор 

социального 

развития и 

культуры 

администра-

ции Урмар-

ского района, 

соисполните-

ли – МБУК 

«ЦРК Урмар-

ского района» 

x x x x Всего 4133,3 

 

24414,5 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 15,0 

903 0801 Ц411500000 х федераль-

ный бюджет 

2439,9 2137,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц411500000 х республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

1524,2 21444,1 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 15,0 

903 0801 Ц411500000 x бюджет 

Урмарского 

района 

Чувашской 

Республики 

169,2 832,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц411500000 х внебюджет-

ные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые индикаторы 

и показатели подпро-

граммы, увязанные с 

основным мероприя-

тием 7 

Доля современной материально-технической базы в сельских учре-

ждениях культуры, % 

32,4 33,0 33,5 34,0 34,5 35,0 35,5 38,0 40,5 

Количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды 

общедоступных библиотек, экземпляров на 1 тыс. человек населения 

120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 125,5 125,5 

Меро-

прия-

тие 7.1 

Обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально-

технической 

базы домов 

культуры в 

населенных 

пунктах с 

числом жите-

лей до 50 

тысяч человек 

 ответствен-

ный исполни-

тель – сектор 

социального 

развития и 

культуры 

администра-

ции Урмар-

ского района, 

соисполните-

ли – МБУК 

«ЦРК Урмар-

ского района» 

x x x x Всего 2375,8 

 

2129,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115L4670 x федераль-

ный бюджет 

2233,2 2107,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115L4670 x республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

71,3 21,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115L4670 x бюджет 

Урмарского 

района 

Чувашской 

Республики 

8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115L4670 х внебюджет-

ные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

ро-

прия-

тие 

7.2 

Подключе-

ние обще-

доступных 

библиотек к 

сети «Ин-

тернет» и 

развитие 

системы 

библиотеч-

ного дела с 

учетом за-

дачи рас-

ширения 

информаци-

онных тех-

нологий и 

оцифровки 

в рамках 

поддержки 

отрасли 

культуры 

 ответствен-

ный испол-

нитель – 

сектор со-

циального 

развития и 

культуры 

админи-

страции 

Урмарского 

района, 

соисполни-

тели – 

МБУК 

«ЦРК Ур-

марского 

района» 

x x x x Всего 0,0 85,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115L5192 x федераль-

ный бюджет 

0,0 29,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115L5192 x республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 12,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115L5192 x бюджет 

Урмарского 

района 

Чувашской 

Республики 

0,0 42,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115L5192 х внебюджет-

ные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ме-

ро-

прия-

тие 

7.3 

Укрепление 

материаль-

но-

технической 

базы муни-

ципальных 

учреждений 

культурно-

досугового 

типа 

 ответствен-

ный испол-

нитель – 

сектор со-

циального 

развития и 

культуры 

админи-

страции 

Урмарского 

района, 

соисполни-

тели – 

МБУК 

«ЦРК Ур-

марского 

района» 

x x x x Всего 0,0 15663,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115S5340 x федераль-

ный бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115S5340 x республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 15200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115S5340 x бюджет 

Урмарского 

района 

Чувашской 

Республики 

0,0 463,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115S5340 х внебюджет-

ные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ме-

ро-

прия-

тие 

7.4 

Укрепление 

материаль-

но-

технической 

базы муни-

ципальных 

архивов 

 ответствен-

ный испол-

нитель – 

сектор со-

циального 

развития и 

культуры 

админи-

страции 

Урмарского 

района, 

соисполни-

тели – 

МБУК 

«ЦРК Ур-

марского 

района» 

x x x x Всего 0,0 957,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115S9820 x федераль-

ный бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115S9820 x республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 910,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115S9820 x бюджет 

Урмарского 

района 

Чувашской 

Республики 

0,0 47,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115S9820 х внебюджет-

ные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ме-

ро-

прия-

тие 

7.5 

Укрепление 

материаль-

но-

технической 

базы муни-

ципальных 

 ответствен-

ный испол-

нитель – 

сектор со-

циального 

развития и 

x x x x Всего 0,0 5579,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115S9830 x федераль-

ный бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115S9830 x республи-

канский 

бюджет 

0,0 5300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14(430) 30  апреля 2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           8 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

библиотек культуры 

админи-

страции 

Урмарского 

района, 

соисполни-

тели – 

МБУК 

«ЦРК Ур-

марского 

района» 

Чувашской 

Республики 

903 0801 Ц4115S9830 x бюджет 

Урмарского 

района 

Чувашской 

Республики 

0,0 279,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115S9830 х внебюджет-

ные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ме-

ро-

прия-

тие 

7.6 

Комплектова-

ние книжных 

фондов биб-

лиотек муни-

ципальных 

образований в 

рамках под-

держки отрас-

ли культуры 

 ответствен-

ный испол-

нитель – 

сектор со-

циального 

развития и 

культуры 

админи-

страции 

Урмарского 

района, 

соисполни-

тели – 

МБУК 

«ЦРК Ур-

марского 

района» 

x x x x Всего 19,22 0,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 0,0 

903 0801 Ц4115L5193 x федераль-

ный бюджет 

6,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115L5193 x республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

2,9 0,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 15,0 

903 0801 Ц4115L5193 x бюджет 

Урмарского 

района 

Чувашской 

Республики 

9,62 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115L5193 х внебюджет-

ные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ме-

ро-

прия-

тие 

7.7 

Выплата 

денежного 

поощрения 

лучшим му-

ниципальным 

учреждениям 

культуры, 

находящимся 

на территори-

ях сельских 

поселений, и 

их работни-

кам в рамках 

поддержки 

отрасли куль-

туры 

 ответствен-

ный испол-

нитель – 

сектор со-

циального 

развития и 

культуры 

админи-

страции 

Урмарского 

района, 

соисполни-

тели – 

МБУК 

«ЦРК Ур-

марского 

района» 

x x x x Всего 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115L5194 x федераль-

ный бюджет 

200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115L5194 x республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115L5194 x бюджет 

Урмарского 

района 

Чувашской 

Республики 

50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115L5194 х внебюджет-

ные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ме-

ро-

прия-

тие 

7.8 

софинансиро-

вание расход-

ных обяза-

тельств муни-

ципальных 

образований, 

связанных с 

повышением 

заработной 

платы работ-

ников муни-

ципальных 

учреждений 

культуры в 

рамках реали-

зации Указа 

Президента 

Российской 

Федерации от 

7 мая 2012 

года № 597 «О 

мерах по 

реализации 

государствен-

ной социаль-

ной полити-

ки» 

 ответствен-

ный испол-

нитель – 

сектор со-

циального 

развития и 

культуры 

админи-

страции 

Урмарского 

района, 

соисполни-

тели – 

МБУК 

«ЦРК Ур-

марского 

района» 

x x x x Всего 1451,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115S7090 x федераль-

ный бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115S709

0 

x республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

1350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115S709

0 

x бюджет 

Урмарского 

района 

Чувашской 

Республики 

101,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0801 Ц4115S709

0 

х внебюджет-

ные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0.». 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №385 
пос. Урмары                                                                     29   апреля  2020 года 

 
О продлении сроков представления сведений о доходах, рас-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей лицами, замещающими должно-

сти муниципальной службы администрации Урмарского рай-

она (за исключением лица, замещающего должность главы 

администрации Урмарского района по контракту), и должно-

сти руководителей организаций, находящихся в ведении ад-

министрации Урмарского района за отчетный период с 1 ян-

варя по 31 декабря 2019 года  

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17 апреля 2020 года № 

272 и в связи с реализацией на территории Российской Федерации комплекса ограничительных и 

иных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» Админи-

страция Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Продлить сроки представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, 

замещающими должности муниципальной службы администрации Урмарского района (за ис-

ключением лица, замещающего должность главы администрации Урмарского района по контрак-

ту), и должности руководителей организаций, находящихся в ведении администрации Урмарско-

го района (на которые такая обязанность распространяется), за отчетный период с 1 января по 31 

декабря 2019 года, срок подачи которых предусмотрен муниципальными нормативными право-

выми актами администрации Урмарского района, до 1 августа 2020 года включительно.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел организаци-

онно-контрольной и кадровой работы администрации Урмарского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                                 А.В. Васильев  
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №386 
пос. Урмары                                                                     29   апреля  2020 года 

 

  

О комиссии по выявлению фактов  невыполнения правил 

поведения при введении режима повышенной готовности на 

территории Урмарского района Чувашской Республики  

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным 

законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 30.03.1999 

№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О еди-

ной государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоря-

жением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 975-р «О перечне должностных 

лиц органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, включая должностных лиц органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, имеющих право составлять протоколы об административных правона-

рушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административ-

ных правонарушениях», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на тер-

ритории Урмарского района администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E691EF05A42DEFC4DCE662A28AD262C6DA45F5953344F89391D16C8C2C70A3800CEB5DEA94C09D1K


14(430) 30  апреля 2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           9 
1. Создать комиссию по выявлению фактов невыполнения правил поведения при вве-

дении режима повышенной готовности на территории Урмарского района (далее – Комиссия). 

2. Утвердить регламент работы Комиссии согласно приложению № 1. 

3. Утвердить состав Комиссии согласно приложению № 2. 

4. Рекомендовать МО МВД РФ «Урмарский» организовать совместное выполнение 

мероприятий по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении режима по-

вышенной готовности на территории, на которой существует угроза возникновения чрезвычай-

ной ситуации, или в зоне чрезвычайной ситуации (территории Урмарского района) и принятию 

решений о возбуждении дел об административных правонарушениях.      

5. Информационному отделу администрации Урмарского района  опубликовать настоя-

щее постановление в средствах массовой информации. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

Глава администрации Урмарского района                                                        А.В. Васильев 

 

 Приложение № 1 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации Урмарского района 

Чувашской Республики      от 29.04.2020 № 386 

 

Регламент  

работы комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения при вве-

дении режима повышенной готовности на территории Урмарского района Чувашской Рес-

публики  

 

I. Общие положения 

 1.1. Комиссия образуется в целях выявления фактов невыполнения правил поведения 

при введении режима повышенной готовности на территории на территории Урмарского райо-

на Чувашской Республики. 

 1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Кодексом Российской Федерации 

об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 № 417 «Об утверждении Правил 

поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями, при введении режима 

повышенной готовности или чрезвычайной ситуации». 

 

II.Состав комиссии 

2.1. В состав Комиссии входят: 

председатель Комиссии; 

заместители председателя Комиссии; 

секретарь Комиссии. 

В работе Комиссии могут принять участие физические и юридические лица, представи-

тели органов государственной власти, органов местного самоуправления, правоохранительных 

органов и других организаций. 

2.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Урмарского района 

Чувашской Республики.  

 

III. Порядок работы комиссии 

3.1. Работа Комиссии осуществляется в форме самостоятельного или в составе 

группы обследования (мониторинга) территории Урмарского района Чувашской Республики 

председателем комиссии или его заместителями.  

3.2. Обследование территории Урмарского района Чувашской Республики осуществля-

ется в рамках повседневного мониторинга и на основании обращений физических и юридических 

лиц, органов государственной власти, органов местного самоуправления, правоохранительных 

органов и других организаций, поступивших в администрацию Урмарского района Чувашской 

Республики. 

3.3. По результатам проведенных обследований территории Урмарского района Чуваш-

ской Республики и выявления фактов невыполнения правил поведения при введении режима 

повышенной готовности председатель Комиссии или его заместитель составляет протокол об 

административном правонарушении в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации 

об административных правонарушениях. 

3.4. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет определен-

ный им заместитель председателя Комиссии.  

3.5. Участие в Комиссии  не должно приводить к конфликту интересов или возможности 

возникновения конфликта интересов. 
 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЁН постановлением администрации Урмарского района 

Чувашской Республики       т 29.04.2020 № 386 

 

 Состав  

комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении ре-

жима повышенной готовности на территории Урмарского района Чувашской Республики 

  

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1.  Васильев 

Андрей 

Васильевич 

Глава администрации Урмарского района Чувашской Республики- 

председатель комиссии 

2.  Павлов 

Николай 

Анатольевич  

первый заместитель главы администрации -начальник отдела 

организационно-контрольной и кадровой работы администрации 

Урмарского района   - заместитель председателя комиссии; 

3.  Николаев 

Николай 

Михайлович 

Заместитель главы администрации – начальник отдела сельского 

хозяйства и экологии администрации Урмарского района - заместитель 

председателя комиссии; 

4.  Иванова 

Наталья 

Геннадьевна 

Заместитель главы администрации – начальник отдела строительства, 

дорожного и жилищно – коммунального хозяйства администрации 

Урмарского района -заместитель председателя комиссии; 

5.  Ефимов Юрий 

Николаевич 

Заведующий сектором по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям администрации Урмарского района - заместитель 

председателя комиссии; 

6.  Михеев Юрий 

Николаевич 

Начальник МО МВД РФ «Урмарский» - заместитель председателя 

комиссии (по согласованию) 

7.  Нягин Сергей 

Александрович 

Инспектор отделения лицензионно-разрешительной работы (по г. 

Канаш, Батыревскому, Канашскому, Комсомольскому, Урмарскому, 

Шемуршинскому, Яльчикскому и Янтиковскому районам) управления 

Росгвардии по Чувашской Республики - заместитель председателя 

комиссии (по согласованию) 

8.  Григорьев 

Сергей 

Андреевич 

Начальник 39 ПСЧ-9ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России 

по Чувашской Республике - заместитель председателя комиссии (по 

согласованию) 

9.  Чернова Анна Ведущий специалист-эксперт отдела сельского хозяйства и экологии 

Владимировна администрации Урмарского района, секретарь комиссии; 

10.  Агеев А.Г. Глава Арабосинского сельского поселения - заместитель председателя 

комиссии (по согласованию) 

11.  Васильева Е.Ф. Глава Бишевского сельского поселения- заместитель председателя ко-

миссии (по согласованию) 

12.  Мельников 

С.В. 

Глава Большечакинского сельского поселения- заместитель председа-

теля комиссии (по согласованию) 

13.  Александрова 

Л.А. 

Глава Большеяниковского сельского поселения- заместитель председа-

теля комиссии (по согласованию) 

14.  Адюков В.К. Глава Ковалинского сельского поселения- заместитель председателя 

комиссии (по согласованию) 

15.  Николаев О.Л. Глава Кудеснерского сельского поселения- заместитель председателя 

комиссии (по согласованию) 

16.  Кузьмин О.С. Глава Кульгешского сельского поселения- заместитель председателя 

комиссии (по согласованию) 

17.  Романов Н.Н. Глава Мусирминского сельского поселения- заместитель председателя 

комиссии (по согласованию) 

18.  Борисов Н.И. Глава Староурмарского сельского поселения- заместитель председателя 

комиссии (по согласованию) 

19.  Черкасов В.А. Глава Тегешевского сельского поселения- заместитель председателя 

комиссии (по согласованию) 

20.  Кошельков 

О.М. 

Глава Урмарского городского поселения - заместитель председателя 

комиссии (по согласованию) 

21.  Усков Г.В. Глава Челкасинского сельского поселения - заместитель председателя 

комиссии (по согласованию) 

22.  Андреев В.П. Глава Чубаевского сельского поселения - заместитель председателя 

комиссии (по согласованию) 

23.  Горбунов А.М. Глава Шигалинского сельского поселения- заместитель председателя 

комиссии (по согласованию) 

24.  Шуйский В.Г. Глава Шихабыловского сельского поселения - заместитель председате-

ля комиссии (по согласованию) 

25.  Петров А.Ю. Глава Шоркистринского сельского поселения- заместитель председате-

ля комиссии (по согласованию) 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №388 
пос. Урмары                                                                     30   апреля  2020 года 

 

О проведении аукциона на право заключения до-

говоров аренды земельных участков 

                                       

Руководствуясь ст. 39.6, 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации Администра-

ция Урмарского района, п о с т а н о в л я е т:  

1. Провести аукцион на право заключения договоров аренды следующих земельных 

участков:  

- Лот № 1 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование –  сельскохозяйственное использование, местоположение: Чуваш-

ская Республика, р-н Урмарский, с/пос. Староурмарское, кадастровым № 21:19:180202:1049, 

площадью 5626 кв. м.; 

- Лот № 2 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование –  сельскохозяйственное использование, местоположение: Чуваш-

ская Республика, р-н Урмарский, с/пос. Арабосинское, кадастровым № 21:19:160801:530 площа-

дью 10003 кв. м.; 

- Лот № 3 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование –  сельскохозяйственное использование, местоположение: Чуваш-

ская Республика, р-н Урмарский, с/пос. Арабосинское, кадастровым № 21:19:160801:529 площа-

дью 20243 кв. м.; 

- Лот № 4 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование –  сельскохозяйственное использование, местоположение: Чуваш-

ская Республика, р-н Урмарский, с/пос. Челкасинское, кадастровым № 21:19:071001:406, площа-

дью 3671 кв. м.; 

- Лот № 5 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование –  сельскохозяйственное использование, местоположение: Чуваш-

ская Республика, р-н Урмарский, с/пос. Шихабыловское, кадастровым № 21:19:040101:251, пло-

щадью 5014 кв. м. 

2. Утвердить извещение о проведении аукциона на право заключения договоров аренды 

земельных участков (Приложение № 1), форму заявки для участия в аукционе (Приложение № 2) 

и форму договора аренды земельного участка (Приложение № 3). 

3. Аукцион назначить на  03 июня 2020 года в 13 час. 30 мин. по московскому времени в 

администрации Урмарского района по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, пос. 

Урмары, ул. Мира, д. 5, каб. 206. 

4. Управлению экономического развития, земельных и имущественных отношений ад-

министрации Урмарского района  обеспечить размещение извещения о проведении аукциона на 

право заключения договоров аренды земельных участков, указанных в п.1 настоящего постанов-

ления на официальном сайте www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации Урмар-

ского района. 

5. Начальнику информационного отдела администрации Урмарского района Чернову 

А.М. обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 

«Урмарский Вестник» в срок не менее чем за 30 дней до дня проведения аукциона. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                      А.В. Васильев 

  

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики от 30.04.2020 № 388 

 

consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E691EF05A42DEFC4DCE662A28AD262C6DA45F5953344F89391D16C8C2C70A3800CEB5DEA94C09D1K
consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E631CF65A42DEFC4DCE662A28AD342C35A85E5C4D34429C6F4C5009DDK
consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E691EF05A42DEFC4DCE662A28AD262C6DA45F5953344F89391D16C8C2C70A3800CEB5DEA94C09D1K
consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E631CF65A42DEFC4DCE662A28AD342C35A85E5C4D34429C6F4C5009DDK
garantf1://42435475.0/
consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E691EF05A42DEFC4DCE662A28AD262C6DA45F5953344F89391D16C8C2C70A3800CEB5DEA94C09D1K
consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E631CF65A42DEFC4DCE662A28AD342C35A85E5C4D34429C6F4C5009DDK
consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E691EF05A42DEFC4DCE662A28AD262C6DA45F5953344F89391D16C8C2C70A3800CEB5DEA94C09D1K
consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E631CF65A42DEFC4DCE662A28AD342C35A85E5C4D34429C6F4C5009DDK
consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E631CF65A42DEFC4DCE662A28AD342C35A85E5C4D34429C6F4C5009DDK
consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E691EF05A42DEFC4DCE662A28AD262C6DA45F5953344F89391D16C8C2C70A3800CEB5DEA94C09D1K
consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E691EF05A42DEFC4DCE662A28AD262C6DA45F5953344F89391D16C8C2C70A3800CEB5DEA94C09D1K
consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E631CF65A42DEFC4DCE662A28AD342C35A85E5C4D34429C6F4C5009DDK
http://www.torgi.gov.ru/


14(430) 30  апреля 2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           10 
Извещение о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена 

 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики в соответствии с постанов-

лением администрации Урмарского района Чувашской Республики от 30.04.2020 № 388 «О про-

ведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков» сообщает о про-

ведении аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене пра-

ва на заключение договора аренды земельных участков, государственная собственность на кото-

рые не разграничена, находящихся на территории Урмарского района Чувашской Республики. 

Организатор аукциона – администрация Урмарского района Чувашской Республики. 

Организация аукциона осуществляется в соответствии с Гражданским кодексом Россий-

ской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации.   

Предметом аукциона является право на заключение договоров аренды (далее – право на 

заключение договоров аренды) в отношении следующих земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, находящихся на территории Урмарского района  Чу-

вашской Республики (далее – Участки):  

 Лот № 1- земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование –  сельскохозяйственное использование, местоположение: Чуваш-

ская Республика, р-н Урмарский, с/пос. Староурмарское,  кадастровым № 21:19:180202:1049, 

площадью 5626 кв. м. 

с критерием:  
- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 348  (триста сорок 

восемь) руб. 80 коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного 

кодекса РФ в размере 2% от кадастровой стоимости.  

с условиями:  
- цель использования – сельскохозяйственное использование 

- срок аренды – 15 лет.  

Границы Участка определены в кадастровом паспорте Участка, выданном филиалом 

ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии» по Чувашской Республике – Чувашии.  

    Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрированы. 

     Размер задатка на участие в аукционе устанавливается 100 % от начальной цены годово-

го размера арендной платы и составляет 348  (триста сорок восемь) руб. 80 коп. без учета НДС. 

           «Шаг аукциона» составляет 10 (десять) руб. 00 коп. и не изменяется в течение всего 

аукциона.  

Лот № 2 –  земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование –  сельскохозяйственное использование, местоположение: Чуваш-

ская Республика, р-н Урмарский, с/пос. Арабосинское,  кадастровым № 21:19:160801:530 площа-

дью 10003 кв. м. 

с критерием:  
- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 465 (четыреста 

шестьдесят пять) руб. 14 коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Зе-

мельного кодекса РФ в размере 1,5% от кадастровой стоимости.  

с условиями:  
- цель использования – сельскохозяйственное использование, 

- срок аренды – 15 лет.  

Границы Участка определены в кадастровом паспорте Участка, выданном филиалом 

ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии» по Чувашской Республике – Чувашии.  

    Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрированы. 

     Размер задатка на участие в аукционе устанавливается 100 % от первоначальной суммы 

и составляет 465 (четыреста шестьдесят пять) руб. 14 коп. без учета НДС. 

             «Шаг аукциона» составляет 13 (Тринадцать) руб. 00 коп. и не изменяется в течение 

всего аукциона.  

Лот № 3 –  земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование –  сельскохозяйственное использование, местоположение: Чуваш-

ская Республика, р-н Урмарский, с/пос. Арабосинское,  кадастровым № 21:19:160801:529 площа-

дью 20243 кв. м. 

с критерием:  
- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 941  (Девятьсот со-

рок один) руб. 29 коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного 

кодекса РФ в размере 1,5% от кадастровой стоимости. 

с условиями:  
- цель использования – сельскохозяйственное использование, 

- срок аренды – 15 лет.  

Границы Участка определены в кадастровом паспорте Участка, выданном филиалом 

ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии» по Чувашской Республике – Чувашии.  

    Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрированы. 

              Размер задатка на участие в аукционе устанавливается 100 % от первоначальной 

суммы и составляет 941  (Девятьсот сорок один) руб. 29 коп. без учета НДС. 

      «Шаг аукциона» составляет  28 (Двадцать восемь) руб. 00 коп. и не изменяется в течение 

всего аукциона.  

 

Лот № 4 –  земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование – сельскохозяйственное использование, местоположение: Чувашская 

Республика, р-н Урмарский, с/пос. Челкасинское,  кадастровым № 21:19:071001:406, площадью 

3671 кв. м. 

с критерием:  
- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 210  (двести десять) 

руб. 70 коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса 

РФ в размере 2% от кадастровой стоимости. 

с условиями:  
- цель использования – сельскохозяйственное использование, 

- срок аренды – 15 лет.  

Границы Участка определены в кадастровом паспорте Участка, выданном филиалом 

ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии» по Чувашской Республике – Чувашии.  

    Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрированы. 

             Размер задатка на участие в аукционе устанавливается 100 % от первоначальной 

суммы и составляет 210  (двести десять) руб. 70 коп. без учета НДС. 

          «Шаг аукциона» составляет 6 (шесть) руб. 00 коп. и не изменяется в течение всего 

аукциона.  

Лот № 5 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование –  сельскохозяйственное использование, местоположение: Чуваш-

ская Республика, р-н Урмарский, с/пос. Шихабыловское,  кадастровым № 21:19:040101:251, пло-

щадью 5014 кв. м. 

с критерием:  
- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 310  (Триста десять) 

руб. 86 коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса 

РФ в размере 2% от кадастровой стоимости. 

с условиями:  
- цель использования – сельскохозяйственное использование, 

- срок аренды – 15 лет.  

Границы Участка определены в кадастровом паспорте Участка, выданном филиалом 

ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии» по Чувашской Республике – Чувашии.  

    Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрированы. 

             Размер задатка на участие в аукционе устанавливается 100 % от первоначальной 

суммы и составляет 310  (Триста десять) руб. 86 коп. без учета НДС. 

          «Шаг аукциона» составляет 9 (Девять) руб. 00 коп. и не изменяется в течение всего 

аукциона.  

 

Аукцион состоится 03 июня 2020 года в 13 час. 30 минут по адресу: Чувашская Рес-

публика, Урмарский район, п. Урмары, ул. Мира, д. 5, каб. 206. 

Дата, время и место подведения итогов аукциона  03 июня 2020 года,  16 часов 50 

минут  по московскому времени, по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, п. Ур-

мары, ул. Мира, д. 5, каб. 206. 

Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 30 апреля  2020 года, 8 часов 00 

минут. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 01 июня  2020 года, 16 часов 

00 минут.  
Время и место приема заявок – рабочие дни с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут 

по московскому времени по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, п. Урмары, ул. 

Мира, д. 5, каб. 201, каб. 204. 

Номер контактного телефона организатора аукциона: 8(835-44) 2-10-20, 8(835-44) 2-

10-74. 

Адрес официального сайта организатора аукциона: http:// gov.cap.ru.gov_id=73           

Настоящее извещение размещено организатором аукциона на официальном сайте 

Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов 

(http://torgi.gov.ru), в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном 

сайте администрации Урмарского района Чувашской Республики, в периодическом печатном 

издании «Урмарский Вестник».  

 

1. Порядок оформления участия в аукционе 
1.1. К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, резиденты 

и нерезиденты Российской Федерации, своевременно подавшие заявку на участие в аукционе, 

представившие надлежащим образом оформленные документы в соответствии с извещением 

и перечислившие на счет организатора аукциона сумму задатка в порядке и срок, указанные в 

извещении. 

Обязанность доказать свое право на участие в аукционе возлагается на заявителя. 

1.2.  Для участия в аукционе заявитель представляет организатору аукциона (лично 

или через своего представителя) в установленный в извещении срок следующие документы 

по описи: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукци-

она форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка (далее – заявка); 

2) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государ-

ственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного 

государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо; 

3)  копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 

4)  документы, подтверждающие внесение задатка. 

Заявка и опись документов представляются в 2 (двух) экземплярах. 

Заявитель дополнительно к документам, указанным выше, может представить: 

1) копии учредительных документов (копии должны быть заверены организаци-

ей); 

2) копию документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление дей-

ствий от имени заявителя – юридического лица (копию решения о назначении или избрании 

либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое 

физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности, или вы-

писки из такого документа; копия должна быть заверена организацией); 

3) копию решения об одобрении или о совершении крупной сделки в случае, если 

требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки уста-

новлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами заявителя 

и если для заявителя заключение договора аренды или внесение задатка являются крупной 

сделкой, или выписки из такого решения (копия должна быть заверена организацией) 

4) копию бухгалтерского отчета с отметкой налогового органа за последний от-

четный период, предшествующий дню принятия решения о совершении крупной сделки, если 

требование о необходимости наличия решения для совершения крупной сделки установлено 

законодательством Российской Федерации, учредительными документами заявителя и если 

для заявителя заключение договора аренды или внесение задатка являются крупной сделкой  

(копия должна быть заверена организацией). 

1.3. С даты опубликования извещения и до даты окончания срока приема заявок по 

рабочим дням с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) по адресу организатора аукциона: Чу-

вашская Республика,  Урмарский район, пос. Урмары, ул. Мира, д. 5, лицо, желающее участ-

вовать в аукционе, может ознакомиться с извещением об аукционе, копиями кадастрового 

паспорта на Участок, а также по письменному запросу получить   копии указанных докумен-

тов. 

1.4. Заявитель, желающий участвовать в аукционе, вправе по письменному запросу, 

направленному организатору аукциона не позднее 3 (трех) рабочих дней, предшествующих 

дню окончания приема заявок, осмотреть земельные участки в присутствии представителя ор-

ганизатора аукциона.   

При наличии письменного запроса на осмотр земельных участков, поступивших в 

указанный срок, осмотр земельных участков в присутствии организатора аукциона проводит-

ся до 01 июня 2020 года.  

2. Порядок внесения и возврата задатка 
 2.1. Размер задатка на участие в аукционе перечисляется заявителем в срок по 

01 июня  2020 года по следующим реквизитам:  получатель: УФК по Чувашской Республике 

(Администрация Урмарского района Чувашской Республики) л/с 05153002360, р/с 

40302810997063000039, ИНН 2114001770, КПП 211401001, БИК 049706001, ОКТМО 97638000;  

Банк  получателя:  Отделение - НБ Чувашской Республики. 

 В графе «Назначение платежа» необходимо указать: «Задаток в счет обеспече-

ния оплаты приобретаемого на аукционе права на заключение договора аренды земельного 

участка». 

 Документ, подтверждающий перечисление задатка, представляется заявителем 

одновременно с заявкой на участие в аукционе. 

 Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается за-

ключением соглашения о задатке.  

 2.2. По желанию заявителя для оплаты задатка возможно заключение договора 

о задатке в соответствии со статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации.   

 2.3. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не 

допускается. Внесение суммы задатка третьими лицами не является оплатой задатка. 

 2.4. Документом, подтверждающим внесение задатка на счет, указанный в из-

вещении, является платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении для под-

тверждения перечисления заявителем установленного задатка в счет обеспечения оплаты приоб-

ретаемого на аукционе права на заключение договора аренды (оригинал). 

 2.5. В случае непоступления задатка в установленный срок на вышеуказанный 

счет получателя, обязательства заявителя по внесению задатка считаются невыполненными и 

заявитель к участию в аукционе не допускается. 

 2.6. Возврат задатков заявителям, не допущенным к участию в аукционе, осу-



14(430) 30  апреля 2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           11 
ществляется в течение 3 (трех) рабочих дней с даты подписания протокола рассмотрения заявок. 

 2.7. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, 

внесенный иным лицом, с которым заключается договор аренды земельного участка, засчитыва-

ются в счет арендной платы за него. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в уста-

новленном порядке договора аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения 

указанных договоров, не возвращаются. 

 2.8. Возврат задатков участникам, не выигравшим аукцион, осуществляется не 

позднее  3 (трех) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона. 

3. Порядок проведения аукциона 
Регистрация участников аукциона проводится в день проведения аукциона в течение 1 

(одного) часа до начала аукциона.  

Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии членов Комиссии, участ-

ников аукциона (их представителей) 03 июня  2020 года в 13 часов 30 минут. 

Аукцион начинается с оглашения наименования, основных характеристик земельного 

участка и начальной цены права на заключение договора аренды, «шага аукциона» и порядка 

проведения аукциона. Участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они 

поднимают после оглашения начальной цены и каждой очередной цены в случае, если готовы 

заключить договор аренды в соответствии с этой ценой. Каждую последующую цену аукционист 

назначает путем увеличения текущей цены на «шаг аукциона». После объявления очередной це-

ны аукционист называет номер билета участника аукциона, который первым поднял билет, и 

указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующую цену права на 

заключение договора аренды в соответствии с «шагом аукциона». В ходе аукциона участники 

аукциона могут заявить с голоса свою цену права на заключение договора аренды, кратную «ша-

гу аукциона», одновременно с поднятием билета. При отсутствии участников аукциона, готовых 

заключить договор аренды в соответствии с названной аукционистом ценой, аукционист повто-

ряет эту цену три раза. Если после троекратного объявления очередной цены ни один из участни-

ков аукциона не поднял билет, аукцион завершается.  

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший раз-

мер ежегодной арендной платы за земельный участок.  

По завершении аукциона аукционист объявляет о продаже права на заключение догово-

ра аренды, называет цену проданного права на заключение договора аренды и номер билета по-

бедителя аукциона.  

Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляется в двух экземпля-

рах, один из которых передается победителю аукциона, а второй остается у организатора аукцио-

на. 

К извещению прилагается: 

1. Форма заявки на участие в аукционе, на 1 л. (приложение 2). 

2. Проект договора на сдачу в аренду земельного участка, находящегося  на территории 

Урмарского района Чувашской Республики, на 5 л. (приложение 3). 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации Урмарского района Чуваш-

ской Республики     от 30.04.2020 № 388 

 

Заявка на участие в аукционе 
___________________________________________________________________________________ 

(Полное наименование лица (ФИО), подающего заявку) 

в  лице 

____________________________________________________________________________________ 

(должность, фамилия, имя, отчество) 

действующего  на основании 

_______________________________________________________________________ 

 (далее – Заявитель), ознакомившись с извещением о проведении аукциона по продаже 

права на заключение договора аренды земельного участка из категории земель 

______________________________________ общей площадью  __________ кв. м с кадастровым 

номером  ___________________________, расположенного по адресу: 

____________________________________________________________________________________

_________ (далее соответственно – извещение, аукцион, договор аренды, Участок), настоящей 

заявкой подтверждает свое намерение участвовать в аукционе, который состоится _______ 2020 

года в ______ часов _____ минут по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район,  п. Урма-

ры, ул. Мира, д. 5, каб. 206. 

Заявитель подтверждает, что он располагает данными об организаторе аукциона, пред-

мете аукциона, начальной цене права на заключение договора аренды, величине повышения 

начальной цены («шаг аукциона»), времени и месте проведения аукциона, порядке его проведе-

ния, в том числе об оформлении участия в аукционе, порядке определения победителя, заключе-

ния договора аренды и его условиях, в том числе по оплате арендной платы, заключении догово-

ра о задатке и его условиях, последствиях уклонения или отказа от подписания протокола о ре-

зультатах аукциона, договора аренды Участка. 

Заявитель подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен с 

условиями освоения Участка, указанного в извещении о проведении аукциона. 

Заявитель подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен с по-

рядком отмены аукциона, а также порядком внесения изменений в извещение и документацию об 

аукционе. 

Подавая настоящую заявку на участие в аукционе, Заявитель обязуется соблюдать усло-

вия его проведения, содержащиеся в извещении. 

Заявитель подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен с до-

кументами, содержащими сведения об Участке, а также ему была предоставлена возможность 

ознакомиться с состоянием Участка в результате осмотра, который Заявитель мог осуществить 

самостоятельно или в присутствии представителя организатора аукциона, и  претензий не имеет. 

Заявитель согласен на участие в аукционе на указанных условиях. 

В случае признания победителем аукциона Заявитель обязуется: 

– подписать протокол о результатах аукциона; 

– представить документы, необходимые для заключения договора аренды; 

– заключить в установленный срок договор аренды Участка, принять Участок по акту 

приема-передачи, выполнить предусмотренные договором условия освоения Участка;   

– произвести за свой счет государственную регистрацию договора аренды Участка.  

 Заявитель осведомлен о том, что он вправе отозвать настоящую заявку в порядке, уста-

новленном в документации об аукционе. В случае перечисления задатка без заключения договора 

о задатке, возврат задатка производится по следующим реквизитам:  

______________________________________________________________________________

_______________, 

Уведомление Заявителя обо всех изменениях осуществляется по следующему адресу и 

следующим способом: ____________________________________________________________ 

___________________________________________________. 

Подпись Заявителя  

(полномочного представителя Заявителя) 

_________________/_________________  

М.П. 

Заявка принята организатором аукциона 

_____________________________________ 

Время и дата принятия заявки: 

_____ час. _____ мин. «______»_____________ 20___ г. 

Регистрационный номер заявки: № _______  

 

 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации Урмарского района Чуваш-

ской Республики от 30.04.2020 № 388 

 

ДОГОВОР  

аренды земельного участка  

 

пос. Урмары    №___          _____________ 

года   

Урмарского района 

 

 Арендодатель — Администрация Урмарского района Чувашской Республики, в лице главы 

администрации Урмарского района _________________________,  действующего на основании 

Устава, с одной стороны и  

________________________________, именуемый далее Арендатор, в лице 

__________________, действующий на основании __________, именуемые в дальнейшем Сторо-

ны, в соответствии с протоколом о результатах аукциона на право заключения договоров аренды 

земельных участков от ________________ 20__ г. (приложение 1), заключили настоящий договор 

о нижеследующем.  

 

I.  ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА 

1.1. Арендодатель предоставляет Арендатору во временное владение и пользование земель-

ный участок из земель ________________________ общей площадью  _______ кв. м  

с кадастровым номером ____________________________________, расположенный по адресу: 

___________________________________________________________________________________, 

(далее - Участок), для _________________________________________________.  

1.2. Существующие ограничения (обременения) права: _____________________________    

1.3. Передача Участка оформляется актом приема-передачи, который приобщается к настоя-

щему договору и является его неотъемлемой частью (приложение № 1).  

1.4. Права собственника Участка не обременены правами третьих лиц.  

1.5. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, рассматриваются Арбит-

ражным судом Чувашской Республики. 

 

II.  СРОК  ДОГОВОРА 

2.1. Настоящий договор заключен на срок с _____________ г. до _______________ г. 

2.2. Настоящий договор вступает в силу с _______ 2020 года.  

Условия настоящего договора распространяются на отношения, возникшие между сто-

ронами с даты подписания акта приема-передачи Участка. 

 

III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

3.1. Арендодатель имеет право: 

3.1.1. На беспрепятственный доступ на территорию Участка с целью его осмотра на 

предмет соблюдения условий договора.  

3.1.2. Требовать от Арендатора устранения выявленных Арендодателем нарушений 

условий договора.  

3.1.3. Требовать в одностороннем порядке досрочного расторжения настоящего догово-

ра при невыполнении Арендатором условий договора, при использовании Участка не по целево-

му назначению, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством. 

3.1.4. Требовать в случае неоднократной либо длительной задержки (более двух месяцев 

подряд) внесения арендной платы за два месяца вперед.  

3.1.5. Требовать от Арендатора возмещения убытков, причиненных ухудшением каче-

ства Участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Арендатора, 

а также по другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством. 

3.2. Арендодатель обязан: 

3.2.1. Передать Участок Арендатору по акту приема-передачи.   

3.2.2. Выполнять в полном объеме все условия настоящего договора. 

3.3. Арендатор имеет право: 

3.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных настоящим договором и в со-

ответствии с действующим законодательством. 

3.3.2. Передавать Участок в субаренду в пределах срока действия договора, а также пе-

редавать свои права и обязанности по настоящему договору третьему лицу, только с письменного 

согласия Арендодателя. 

3.4. Арендатор обязан: 

3.4.1. Выполнять в полном объеме все условия настоящего договора. 

3.4.2. Своевременно уплачивать Арендодателю арендную плату в размере и порядке, 

предусмотренном настоящим договором. По требованию Арендодателя представлять подлинники 

платежных документов. 

3.4.3. В месячный срок с даты подписания настоящего договора зарегистрировать его в 

Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чу-

вашской Республике, один экземпляр договора с отметкой о государственной регистрации пред-

ставить в управление экономического развития, земельных и имущественных отношений адми-

нистрации Урмарского района. Нести все расходы, связанные с государственной регистрацией 

договора и дополнительных соглашений к нему. 

3.4.4. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным ви-

дом использования. 

3.4.6. Обеспечить Арендодателю свободный доступ на Участок для осмотра и проверки 

соблюдения условий Договора, а также обеспечить доступ представителям собственника линей-

ного объекта или представителям организации, осуществляющей эксплуатацию линейного объек-

та (в целях обеспечения его безопасности), и уполномоченным органам государственной власти, 

органам местного самоуправления, в т.ч. органам государственного и муниципального контроля 

и надзора, для осуществления своих полномочий в пределах компетенции.    

3.4.7. Письменно сообщить Арендодателю не позднее, чем за три месяца о предстоящем 

освобождении Участка, как в связи с окончанием срока действия договора, так и при досрочном 

освобождении, рассчитаться по всем предусмотренным договором платежам и сдать Участок 

Арендодателю по акту в удовлетворительном состоянии.  

3.4.8. В случае прилегания к земельному участку лесного массива произвести опашку 

полосой шириной не менее 3 метров в местах их примыкания к лесным массивам, на расстоянии 

не менее 15 метров. 

3.4.9. Не допускать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик 

Участка, экологической обстановки на Участке и прилегающих к нему территорий, а также вы-

полнять работы по благоустройству территории. 

3.4.10. Возместить Арендодателю убытки, причиненные ухудшением качества Участка 

и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Арендатора, а также по 

иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством. 

3.4.11. Выполнять в соответствии с требованиями эксплуатационных служб условия 

эксплуатации подземных и наземных коммуникаций, сооружений, дорог, проездов и т.п. и не 

препятствовать их ремонту и обслуживанию. 

3.4.12. В случае досрочного расторжения договора привести Участок в состояние, при-

годное для дальнейшего целевого использования.  

3.4.13. Немедленно извещать Арендодателя и соответствующие органы о всякой аварии 

или ином событии, нанесшем (или грозящим нанести) Участку, а также близлежащим участкам, 



14(430) 30  апреля 2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           12 
ущерб и своевременно принимать все возможные меры по предотвращению угрозы и против 

дальнейшего разрушения или повреждения Участка.  

3.4.14. Письменно сообщить Арендодателю изменения юридического адреса и фактиче-

ского своего места нахождения, реквизиты открытых им расчетных счетов и последующие изме-

нения по ним, а также о принятии решения о ликвидации или реорганизации Арендатора в тече-

ние 10 дней после принятия решения. 

 

IV.  ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ 

4.1. Размер ежегодной арендной платы за Участок с ________ устанавливается в сумме                    

________ (_____) рублей, без учета НДС, и подлежит перечислению Арендатором ежемесячно, 

равными долями за каждый месяц вперед, до 10 числа текущего месяца, в Управление Федераль-

ного казначейства по Чувашской Республике (Администрация  Урмарского района Чувашской 

Республики, код 903 1 11 05013 05 0000 120, р/с 40101810900000010005, в Отделении - НБ Чу-

вашская Республика, ОКТМО 97638000, ИНН 2114001770, БИК 049706001.   

4.2. Размер арендной платы может быть пересмотрен Арендодателем в одностороннем 

порядке в связи с решениями органов государственной власти Чувашской Республики или орга-

нов местного самоуправления Урмарского района Чувашской Республики, централизованно 

устанавливающих размер нормативной цены земли (кадастровую стоимость земельного участка), 

базовые ставки арендной платы и льготы (уменьшение арендной платы или освобождение от нее) 

с письменным извещением Арендатора, либо произведения переоценки стоимости годового раз-

мера арендной платы. При этом, в случае принятия решений органами местного самоуправления 

Урмарского района, устанавливающих базовые ставки арендной платы и льготы, переоценку сто-

имости годового размера арендной платы, надлежащим извещением считается публикация соот-

ветствующих решений в средствах массовой информации, размещение на официальном сайте 

администрации Урмарского района.  

Размер арендной платы ежегодно пересматривается Арендодателем в одностороннем 

порядке в связи с изменением коэффициента-дефлятора, ежегодно утверждаемого Министер-

ством экономического развития Российской Федерации. Коэффициент-дефлятор применяется 

ежегодно по состоянию на начало очередного года, начиная с года, следующего за годом, в кото-

ром принято решение о предоставлении земельного участка в аренду.  

В случае изменения исходных данных для расчета арендной платы ее размер подлежит 

пересмотру. 

При этом Арендодатель направляет Арендатору письменное уведомление, которое яв-

ляется обязательным для Арендатора и не подлежит дополнительному согласованию. Данное 

уведомление может быть доведено до Арендатора путем опубликования информационного сооб-

щения в средствах массовой информации. 

4.3. Не использование Арендатором Участка не является основанием для невнесения 

арендной платы в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором, а также для невы-

полнения Арендатором своих обязательств по договору. 

 

V.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

5.1. За нарушение условий настоящего договора Стороны несут ответственность, преду-

смотренную действующим законодательством. 

5.2. За каждый день просрочки в оплате арендных платежей (п. 4.1. договора) Арендатор 

уплачивает пеню из расчета 0,1 процента от суммы недоимки на расчетный счет, указанный в п. 

4.1. настоящего договора.  

5.3. За несвоевременное возвращение арендованного по настоящему договору Участка 

по истечении срока аренды Арендатор уплачивает Арендодателю неустойку в размере 0,5 про-

цента от годовой суммы арендной платы за каждый день просрочки на расчетный счет, указан-

ный в п. 4.1. настоящего договора. 

 

VI. ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА АРЕНДЫ 
6.1. Изменения, дополнения и поправки к условиям Договора аренды действительны 

при оформлении их в письменной форме и подписаны Арендодателем и Арендатором или упол-

номоченными представителями договаривающихся Сторон. 

 

VII. ВСТУПЛЕНИЕ ДОГОВОРА В СИЛУ И ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЕ 
7.1. Стороны обязаны зарегистрировать Договор в месячный срок после приобретения 

права на заключение договора аренды. 

7.2. Использование земельного участка без заключения и регистрации Договора соглас-

но действующему законодательству считается самовольным занятием. 

7.3. Арендатор приступает к использованию земельного участка после заключения и ре-

гистрации Договора. 

7.4. Договор составлен на 5 листах и подписан в трёх экземплярах, имеющих юри-

дическую силу оригинала. 

Подписанные Договора и приложения к нему хранятся по одному экземпляру у Арендо-

дателя и у Арендатора, третий экземпляр в Управлении Федеральной регистрационной службы 

по Чувашской Республике. 

7.5. Право аренды прекращается со дня истечения срока действия Договора аренды или 

со дня расторжения Договора. 

 

 

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН: 

Арендодатель – Администрация Урмарского района Чувашской Республики, в лице главы 

администрации Урмарского района _____________________________. 

Юридический адрес: Чувашская Республика Урмарский район, пос. Урмары, ул. Мира, 

д.5 

Реквизиты:  

р/с 40101810900000010005 

в Отделение - НБ Чувашская Республика  

УФК по ЧР (Администрация  Урмарского района Чувашской Республики) 

ИНН  2114001770 

КПП 211401001 

БИК 049706001 

ОКТМО    97638000 

Код  903 111 05013 05 0000 120 

________________________     _______________ 

                      / подпись/ 

                                                                             М.П. 

 

Арендатор: _____________________ 

Адрес (место нахождения): __________________________________________ 

телефоны: ________________, факс: ___________________ 

Расчетный счет Арендатора N                                                                                                              

_________________________________, БИК _______________, ИНН _____________   

 

________________________     _______________ 

                      / подпись/ 

                                                                             М.П. 

Приложение 1 к договору аренды от _____________ г.  

 

АКТ 

ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
 

пос. Урмары             _____________ года   

Урмарского района 

 

        АРЕНДОДАТЕЛЬ передал, а АРЕНДАТОР принял в аренду земельный участок со 

следующими характеристиками: 

1. Адрес земельного участка: 

Чувашская Республика, Урмарский район, _______________________ 

2. Кадастровый №_________________ 

3. Площадь земельного участка: __________________ кв. м.  

4. Вид разрешенного использования: ________________________________  

 На данный момент подписания акта, сдаваемый в аренду земельный участок, находится 

в состоянии, пригодном для использования его по целевому назначению. 

 Настоящий акт является неотъемлемой частью договора. 

Арендодатель – Администрация Урмарского района Чувашской Республики, в лице 

главы администрации Урмарского района ___________________________ 

Юридический адрес: Чувашская Республика Урмарский район, пос. Урмары, ул. Мира, 

д. 5 

_____________________________    _______________ 

                      / подпись/ 

 

                                                                             М.П. 

 

Арендатор: _____________________ 

Адрес (место нахождения): __________________________________________ 

_____________________________                                             _______________ 

 

 

 

Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 

Павлов Н.А. 

Тираж 55  экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 


